
Jahr Monat pro Std min 10% min 20% min 50% 2Mon Verr

Einzelunterricht 50min E50 702,00 70,20 23,40 63,18 56,16 35,10 140,40

Einzelunterricht 40min E40 636,00 63,60 21,20 57,24 50,88 31,80 127,20

Einzelunterricht 30min E30 533,00 53,30 17,77 47,97 42,64 26,65 106,60

Einzelunterricht 25min E25 468,00 46,80 15,60 42,12 37,44 23,40 93,60

2er Gruppet 50min G2-50 491,00 49,10 16,37 44,19 39,28 24,55 98,20

2er Gruppe 40min G2-40 393,00 39,30 13,10 35,37 31,44 19,65 78,60

2er Gruppe 30min G2-30 294,00 29,40 9,80 26,46 23,52 14,70 58,80

3er Gruppe 50min G3-50 327,00 32,70 10,90 29,43 26,16 16,35 65,40

Ensemble ohne Hauptfach 50min EoH50 234,00 23,40 7,80 21,06 18,72 11,70 46,80

Ensemble ohne Hauptfach 40min EoH40 187,00 18,70 6,23 16,83 14,96 9,35 37,40

Ensemble ohne Hauptfach 30min EoH30 140,40 14,04 4,68 12,64 11,23 7,02 28,08

Ensemble ohne Hauptfach 25min EoH25 117,00 11,70 3,90 10,53 9,36 5,85 23,40

Musikalische Früherziehung 50min MFE 280,80 28,08 9,36 25,27 22,46 14,04 56,16

Ermäßigung 2 Kind/Instr3 Kind/Instr4+ Kind/Instr

10% 20% 50%

Schulgeldtarife für Schüler mit ordentlichem Wohnsitz in Lichtenegg, Hollenthon, Wiesmath, Schwarzenbach und 

Hochwolkersdorf

Die Vorschreibung erfolgt 2monatlich per Sepa-Lastschrift (Okt - Dez - Feb - Apr - Jun) 

 Für auswärtige Schüler und Erwachsene gilt der DOPPELTE Schulgeldtarif (ausgenommen MFE)

Tarife ab SJ 2023/24

Gebühren für Leihinstrumente werden immer semesterweise eingehoben, auch wenn das Instrument nicht das ganze 

Semester entlehnt wurde.


